EMBED MSPhotoEd.3
[image: image1.png]

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	 24 февраля 2011 г.

	                               № 3/16

р.п. Тугулым

	 О плане работы Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии на март 2011г.

Заслушав председателя Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии Тегенцеву Р.Ю. о работе Комиссии за февраль 2011 года, и о плане работы на март 2011 года, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию о работе Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии за февраль 2011 года.
2. Утвердить план работы Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии  на март 2011 года  (план прилагается).

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, органам местного самоуправления, и разместить на сайте Комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии  Р.Ю. Тегенцеву.
	                Председатель
Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь
Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	О.А. Лазарева

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                   решением Тугулымской  районной

                                                                   территориальной избирательной комиссии

                  24 февраля  2011 года № 3/16
П Л А Н

работы Тугулымской районной территориальной
избирательной комиссии

на  март 2011 года

1. Основные направления деятельности

Участие в организационных мероприятиях подготовки к выборам депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан при подготовке и проведении выборов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий.

Взаимодействие с Избирательной комиссией Свердловской области, органами государственной власти Свердловской области, органами местного самоуправления, иными государственными органами по подготовке и проведению избирательных кампаний в 2011 году.

Взаимодействие с региональными и местными отделениями политических партий, общественными объединениями по вопросам их участия в  выборах депутатов Государственной Думы ФС РФ.

 Оказание правовой, организационно–методической, информационной помощи местным отделениям политических партий в подготовке и проведении избирательных действий, связанных с выборами 2011г.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

Реализация мероприятий Программы Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов,  совершенствование и развитие избирательных технологий в Тугулымском городском округе»
Взаимодействие со средствами массовой информации в обеспечении открытости и гласности избирательного процесса в Тугулымском городском округе.

Оказание содействия в организации работы Тугулымской районной молодежной  избирательной комиссии.

Осуществление мер по внедрению новых технологий проведения выборов.

Информационное обеспечение деятельности  территориальной  избирательной комиссии. Совершенствование работы по размещению в сети Интернет информации о деятельности избирательной комиссии.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, ведению фрагмента Регистра избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях  Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии:
О плане работы ТИК на апрель 2011 года.
О положении Клуба молодого избирателя на территории Тугулымского городского округа.

О плане работы Клуба молодого избирателя на 2011 год.

Об итогах муниципального этапа областного конкурса в 2011г. «Мы выбираем будущее»
3. Мероприятия по реализации Программы  «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов,  совершенствование и развитие избирательных технологий
в Тугулымском городском округе».
3.1. Реализация  Программы ТИК «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов,  совершенствование и развитие избирательных технологий в Тугулымском городском округе на 2011 год».
3.2. Организация деятельности Рабочих групп ТИК по содействию в подготовке и проведению выборов органов молодежного самоуправления в Тугулымском городском округе.
 3.3. Совершенствование работы по обеспечению информационной поддержки сайта Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии .
3.4. Организация и проведение муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее» в 2010/2011 учебном году.
3.5. Подготовка и выпуск собственного издания ТИК «Вести из Тугулымской РТИК»
3.6. Подготовка и  издание методического пособия в помощь избирателям «Выборы депутатов Государственной Думы»
Конкурс среди членов РТИК.

3.7. Предоставление в СМИ информационных материалов о деятельности территориальной  избирательной комиссии.

3.8. Участие в учебных семинарах при главе Тугулымского городского округа муниципальных служащих и глав территориальных администраций  21 и 25 марта 2011года.
4. Организационное, материально – техническое и  документационное обеспечение деятельности избирательной комиссии

4.1. Оформление и ведение делопроизводства ТИК на 2011г.
4.2. Проведение, учебных занятий по изучению избирательного законодательства и совершенствованию деятельности  организаторов выборов  с  членами ТИК и МИК.
4.3. Оформление протоколов заседаний Комиссии.
4.4. Работа по совершенствованию работы с ПИ «Дело» в соответствии с рекомендациями ЦИК России.
4.5. Контроль финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии.

5. Мероприятия по правовому обеспечению деятельности Комиссии

5.1. Разработка проектов правовых актов Комиссии в рамках ее полномочий.
5.2. Изучение с членами ТИК документов, связанных с административной и судебной практикой избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов на территории Свердловской области.
5.3. Участие в рассмотрении обращений по вопросам реализации и защиты избирательных прав граждан.
5.4. Правовое сопровождение кадровой работы, деятельности Контрольно-ревизионной службы и иных рабочих групп ТИК.
5.5. Обучение аппарата администрации Тугулымского городского округа и членов общественного совета при Главе Тугулымского городского округа основам избирательного права.
6. Мероприятия по совершенствованию функционирования

регионального фрагмента  ГАС «Выборы»

6.1. Содействие в проведении регламентных работ (совместно с ОАО МТУ «Кристалл»).

6.2. Установка программно-технических средств обновленной ГАС «Выборы».

6.3. Актуализация данных фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в Свердловской области.

6.4. Развитие и наполнение сайта ТИК в Интернет.
6.5. Установка и настройка, наработка практики в использовании веб- камеры.
6.6. Работа по развитию системы информационной безопасности КСА ГАС «Выборы».
6.7. Участие в дистанционном обучении, проводимом Избирательной комиссией Свердловской области

7. Финансовое обеспечение Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии.

7.1. Направление  заявок на финансирование территориальной избирательной комиссии  по обеспечению их деятельности, организация финансирования деятельности ТИК.
7.2. Подготовка документации к составлению финансового отчета за 1 квартал 2011 г. в избирательную комиссию  Свердловской области.
 7.3. Предоставление налоговой отчетности.

_1357631091.bin